ОНЕЖСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	3 августа 2022 года
	№
	278

г. Онега
О регистрации списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» Архангельской области седьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Архангельской области» по единому избирательному округу

Проверив соблюдение требований областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Архангельской области» при выдвижении списка кандидатов в депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» Архангельской области седьмого созыва по единому избирательному округу, Онежская территориальная избирательная комиссия установила следующее.

Список кандидатов в депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район»  Архангельской области седьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Архангельской области», заверен в количестве 12 человек постановлением Онежской территориальной избирательной комиссии  от 21.07.2022 № 201. Представленные им для регистрации списка кандидатов  документы соответствуют требованиям статей  20, 39.2, 40, 43, 46 указанного областного закона.

Руководствуясь статьей 46 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» Онежская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» Архангельской области седьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Архангельской области»  по единому избирательному округу,  в количестве 12 человек, 3 августа 2022 года в 16 часов 45 минут.

2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление и зарегистрированный список кандидатов с представленными избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Архангельской области» сведениями о них в газете «Онега», разместить на странице Онежской территориальной избирательной комиссии в сети Интернет.

Председатель комиссии
                       И.И. Пилицына
Секретарь комиссии
                       Н.В. Макарова

	Список кандидатов, зарегистрированный Онежской территориальной избирательной комиссией                                   3 августа 2022 года (постановление № 278)

СПИСОК

кандидатов в депутаты Собрания депутатов муниципального образования "Онежский муниципальный район" Архангельской области седьмого созыва, выдвинутый избирательным объединением

"Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области"

по единому избирательному округу

1. Чиркова Ирина Александровна, дата рождения – 6 марта 1982 года, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Поморский государственный университет имени М.В.Ломоносова", 2004 г.; Негосударственная автономная некоммерческая организация высшего профессионального образования "Институт мировых цивилизаций", 2013 г., основное место работы, занимаемая должность – Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Архангельской области, председатель Совета, член Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ".

2. Климус Сергей Борисович, дата рождения – 13 октября 1957 года, профессиональное образование – Международный "Институт Управления", 1999 г., основное место работы, занимаемая должность – филиал АО "Онежский ЛДК" по лесным ресурсам, контролер лесозаготовительного производства лесозаготовительного участка Онега, член Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ", председатель Совета местного отделения Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ".

3. Новикова Ольга Александровна, дата рождения – 1 мая 1966 года, профессиональное образование – Архангельское культурно – просветительное училище, 1985 г.; Регионатьный техникум экономики, права и менеджмента, 2001 г., пенсионер.

4. Олейчик Андрей Федорович, дата рождения – 1 июля 1966 года, профессиональное образование – Архангельский техникум строительства и экономики, 1999 г., основное место работы, занимаемая должность – ООО "Онега Неруд", мастер по ремонту оборудования автотранспортного цеха.

5. Викторова Кристина Александровна, дата рождения – 28 августа 1992 года, профессиональное образование – Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Северный (Арктический) федеральный университет имени М.В. Ломоносова", 2015 г., основное место работы, занимаемая должность – АО "Отделстрой", генеральный директор, член Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ".

6. Пархоменко Николай Николаевич, дата рождения – 7 июня 1991 года, профессиональное образование – Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Мурманский государственный технический университет", 2010 г., основное место работы, занимаемая должность –  физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", член Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ".

7. Демид Лариса Николаевна, дата рождения – 25 апреля 1969 года, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Поморский государственный университет имени М.В. Ломоносова", 2007 г., основное место работы, занимаемая должность – фонд "Центр защиты прав граждан", руководитель центра защиты прав граждан в Архангельской области, член Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ".

8. Андреева Мария Николаевна, дата рождения – 8 марта 1982 года, профессиональное образование – Институт управления, 2004 г., основное место работы, занимаемая должность – фонд "Центр защиты прав граждан", специалист по приему граждан в Архангельской области.

9. Мелько Анна Сергеевна, дата рождения – 26 августа 1981 года, профессиональное образование – Негосударственное (частное) образовательное учреждение высшего профессионального образования "Северный институт предпринимательства", 2013 г., основное место работы, занимаемая должность – МУК городского округа "Город Архангельск" "Культурный центр "Луч", артист вокальной группы Архангельского городского ансамбля народной песни и танца "Дивованье" 2 категории, член Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ".

10. Брюхова Елена Станиславовна, дата рождения – 3 июля 1969 года, профессиональное образование – Рыбинский авиационный технологический институт, 1991 г., основное место работы, занимаемая должность – МУК городского округа "Город Архангельск" "Культурный центр "Луч", артист вокальной группы Архангельского городского ансамбля народной песни и танца "Дивованье" 2 категории.

11. Муратханова Кристина Ибадуллаевна, дата рождения – 9 апреля 1993 года, основное место работы, занимаемая должность – МУК городского округа "Город Архангельск" "Культурный центр "Луч", артист вокальной группы Архангельского городского ансамбля народной песни и танца "Дивованье".

12. Ивахнова Наталья Васильевна, дата рождения – 14 апреля 1983 года, профессиональное образование – Архангельское областное училище культуры (колледж культуры и искусства), 2003 г., основное место работы, занимаемая должность – МУК городского округа "Город Архангельск" "Культурный центр "Луч", артист вокальной группы Архангельского городского ансамбля народной песни и танца "Дивованье".